

الموازنة التقديرية لقائمة المركز المالي عن العام المالي ٢٠٢٣

Budget 2023	Trend 2023	Forecast 2023	Average 2023	2022	2021	2020	2019	2018	2017	البيان
										الأصول
										الأصول المتداولة
1,391,370.84	1,327,374.23	1,521,740.80	1,324,997.50	605,620.00	1,644,273.00	1,883,428.00	2,051,110.00	1,500,983.00	264,571.00	النقدية ومافي حكمها
12,633.00	-	-	-	12,633.00	-	-	-	-	-	محافظ إقراضية تمويلية
145,392.24	132,497.81	171,426.40	132,252.50	72,918.00	184,308.00	308,257.00	25,032.00	103,000.00	100,000.00	الأرصدة المدينة
1,549,396.08	-	-	-	691,171.00	1,828,581.00	2,191,685.00	2,076,142.00	1,603,983.00	364,571.00	إجمالي الأصول المتداولة
										الأصول غير المتداولة
12,670,578.00	-	-	-	12,670,578.00	7,202,826.00	7,019,080.00	7,300,529.00	7,726,214.00	8,136,972.00	الأصول الثابتة
47,043.00	-	-	-	47,043.00	47,043.00	-	-	16,000.00	10,000.00	مشروعات تحت التنفيذ
12,717,621.00	-	-	-	12,717,621.00	7,249,869.00	7,019,080.00	7,300,529.00	7,742,214.00	8,146,972.00	إجمالي الأصول غير المتداولة
10,000.00	-	-	-	10,000.00	10,000.00	10,000.00	10,000.00	10,000.00	10,000.00	استثمارات في أوراق مالية
12,727,621.00	-	-	-	12,727,621.00	7,259,869.00	7,029,080.00	7,310,529.00	7,752,214.00	8,156,972.00	إجمالي الأصول والاستثمارات طويلة الأجل
										صافي الأصول
-	-	-	-	5,442,524.00	106,486.00	116,603.00	794,603.00	1,136,511.00	1,227,593.00	صافي الأصول غير المقيدة
-	-	-	-	3,645,926.00	8,981,964.00	9,104,162.00	8,592,068.00	8,219,686.00	7,293,950.00	صافي الأصول المقيدة
-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	صافي الأصول أوقف
7,497,821.39	-	-	-	8,126,736.00	9,088,450.00	9,220,765.00	9,386,671.00	9,356,197.00	8,521,543.00	إجمالي صافي الأصول

الموازنة التقديرية اعتمدت بشكل أساسي على البيانات التاريخية والتحليل الأحصائي وأساليب التنبؤ الرياضية وتخلو من التقدير الشخصي والذي يمثل جانب هاماً جداً في إعداد الموازنات التقديرية لذلك ضرورة الاطلاع على الأرقام النهائية وتعديلها وفقاً للتقديرات الشخصية وفقاً للخبرات السابقة في عمل الجمعية وفقاً للحدوث القادمة والمتوقع حدوثها والتي من شأنها أن يكون لها تأثير على الأرقام المالية للجمعية في العام المالي القادم ٢٠٢٣

اعتمدت هذه الموازنه في محضر اجتماع الجمعية العموميه رقم ٣١

الموازنة التقديرية لقائمة الأنشطة عن العام المالي ٢٠٢٣

Budget 2023	Trend 2023	Forcast 2023	Average 2023	2022	2021	2020	2019	2018	2017	البيان
514,187.89	449,262.78	644,768.90	448,532.00	396,070.00	686,500.00	684,972.00	125,719.00	349,399.00	-	الإيرادات والمكاسب
3,383,009.03	3,124,224.38	3,905,469.30	3,119,333.40	3,447,911.00	3,418,114.00	3,601,943.00	2,563,915.00	2,564,784.00	-	تبرعات و استقطاعات عامة
930,196.66	790,271.51	1,211,588.13	788,730.33	264,160.00	2,529,000.00	-	769,222.00	970,000.00	200,000.00	تبرعات واستقطاعات مفيدة
479,331.54	526,868.35	385,110.93	526,015.33	455,489.00	412,786.00	493,374.00	584,235.00	608,527.00	601,681.00	إعانات حكومية
-	-	-	-	-	240,000.00	-	-	-	-	تبرعات زكاة
1,919,562.84	1,267,977.76	3,225,734.93	1,264,975.83	2,445,765.00	3,494,265.00	460,350.00	418,208.00	355,082.00	416,185.00	دعم منصة إحسان
-	-	-	-	-	158,000.00	38,000.00	-	-	-	تبرعات عينية (مواد غذائية واجهزة)
9,932.70	11,768.09	6,280.00	11,750.00	9,400.00	11,800.00	4,900.00	12,900.00	14,200.00	17,300.00	تبرعات عينية (سيارات)
1,198,020.56	1,168,603.75	1,258,913.27	1,166,544.67	985,488.00	1,556,300.00	1,268,888.00	872,897.00	1,254,915.00	1,060,780.00	رسوم اشتراكات الأعضاء
-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	إيرادات أنشطة أخرى
8,434,241.22	-	-	-	8,004,283.00	12,506,765.00	6,552,427.00	5,347,096.00	6,116,907.00	2,295,946.00	إجمالي الإيرادات والمكاسب
-	-	-	-	-	-	-	-	2,251,585.00	8,214,283.00	المصروفات والخسائر
574,444.42	565,911.56	592,500.20	564,921.50	692,860.00	396,226.00	247,437.00	1,223,163.00	373,875.00	455,968.00	المساعدات
4,477,256.24	3,866,952.23	5,703,097.50	3,861,719.00	3,148,173.00	6,745,600.00	3,917,352.00	1,635,751.00	-	-	مساعداات الزكاة
1,958,552.90	1,488,901.56	2,901,014.47	1,485,742.67	2,462,799.00	3,494,265.00	516,948.00	520,197.00	480,206.00	1,440,041.00	مصروفات النشاط
189,708.44	225,449.60	118,572.07	225,103.67	250,295.00	152,861.00	163,702.00	137,917.00	214,038.00	431,809.00	مساعداات عينية
242,272.05	255,740.12	215,761.87	255,314.17	278,538.00	278,282.00	166,796.00	192,874.00	239,997.00	375,398.00	مصروفات معهد شعاع الرجالي
-	-	-	-	-	-	-	32,564.00	45,022.00	21,348.00	مصروفات معهد شعاع المعالي النسائي
112,080.55	69,120.53	198,173.47	68,947.67	25,600.00	388,086.00	-	-	-	-	مصروفات المبنى الاستثماري ١
-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	تكاليف محملة على النشاط
7,554,314.61	-	-	-	6,858,265.00	11,455,320.00	5,012,235.00	3,742,466.00	3,604,723.00	10,938,847.00	اجمالي مصروفات البرامج
-	-	-	-	1,146,018.00	1,051,445.00	1,540,192.00	1,604,630.00	2,512,184.00	8,642,901.00-	مجموع التغير في صافي الأصول
1,013,257.06	925,461.75	1,190,558.27	923,751.17	1,676,788.00	607,102.00	809,067.00	686,035.00	578,684.00	1,184,831.00	أجور ورواتب إدارية
495,584.16	561,704.62	364,233.53	560,814.33	430,944.00	570,627.00	546,797.00	419,552.00	512,588.00	884,378.00	مصاريف عمومية وإدارية أخرى
1,508,841.22	-	-	-	2,107,732.00	1,177,729.00	1,355,864.00	1,105,587.00	1,091,272.00	2,069,209.00	إجمالي المصروفات العمومية
-	-	-	-	-	403,186.00	350,234.00	468,569.00	586,258.00	416,932.00	استهلاك الموجودات الثابتة
1,508,841.22	-	-	-	2,107,732.00	1,580,915.00	1,706,098.00	1,574,156.00	1,677,530.00	2,486,141.00	مجموع المصروفات
628,914.61-	-	-	-	961,714.00-	529,470.00-	165,906.00-	30,474.00	834,654.00	11,129,042.00-	صافي التغير في صافي الأصول
8,126,736.00	-	-	-	9,088,450.00	9,220,765.00	9,386,671.00	9,356,197.00	8,521,543.00	12,656,888.00	صافي الأصول في أول العام
-	-	-	-	-	397,155.00	-	-	-	-	تسويات على رصيد اول المدة
7,497,821.39	-	-	-	8,126,736.00	9,088,450.00	9,220,765.00	9,386,671.00	9,356,197.00	1,527,846.00	الرصيد في نهاية الفترة

الموازنة التقديرية اعتمدت بشكل أساسي على البيانات التاريخية والتحليل الأحصائي وأساليب التنبؤ الرياضية وتخلو من التقدير الشخصي والذي يمثل جانب هاماً جداً في إعداد الموازنات التقديرية لذلك ضرورة الاطلاع على الأرقام النهائية وتعديلها وفقاً للتقديرات الشخصية وفقاً للخبرات السابقة في عمل الجمعية وفقاً للحدوثات القادمة والمتوقع حدوثها والتي من شأنها أن يكون لها تأثير على الأرقام المالية للجمعية في العام المالي القادم ٢٠٢٣

اعتمدت هذه الموازنه في محضر اجتماع الجمعية العموميه رقم ٣١